



# KIBRIS TÜRK TİCARET ODASI

## FAALİYET RAPORU

OCAK 2022

TDP (Toplumcu Demokrasi Parti) Başkanı Cemal Özyiğit, milletvekili adayları ile Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz'e ziyarette bulundu

DP (Demokrat Parti) Genel Başkanı ,Turizm ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu, milletvekili adayları ile Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz'e ziyarette bulundu

Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Olgun Amcaoğlu, KTTO'yu ziyaret etti

Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP), KTTO'yu ziyaret etti

Ulusal Birlik Partisi (UBP), KTTO'yu ziyaret etti

AB Uyum ve Reform Genel Müdürlüğü Direktörü Judit Rozsa ve heyeti, KTTO'yu ziyaret etti

Oda, Genel Seçim Sonuçları ile ilgili basın açıklaması gerçekleştirdi

### Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığında gerçekleşen Mesleki Yeterlilik Yasası Genel Kurul Toplantısına katılım sağlandı

4 Ocak 2022 tarihinde gerçekleşen toplantıda, daha önceleri yapılan yeterlilikler çerçevesi sunumu yinelenerek ilgili taraflara bilgi aktarımında bulunulmuştur. Sunumun içeriğinde ulusal yeterlilik çerçeveleri, bölgesel yeterlilikler, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi, Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi ve KKTC'de yeterlilik çerçevesinin oluşturulması çalışmalarından bahsedilmiştir. Toplantıya Odamızı temsilen İş Geliştirme Bölüm Sorumlusu Sonay Özmen katılım sağlamıştır.

### KTTO Ambalaj Atıkları Komitesi, Maliye Bakanlığı Genel Koordinatörü Özdemir Kalkanlı'yu ziyaret etti

5 Ocak 2022 tarihinde, Taşıma poşetleri ve Ambalaj Atıklarının Yönetimi Tüzüğü kapsamında ithalatı ve İhracatı (Düzenleme ve Denetim) Tüzüğünde ihtiyaç duyulan tüzük değişikliği hakkında Maliye Bakanlığı Genel Koordinatörü ile istişade bulunuldu. Toplantıya KTTO Ambalaj Atıkları Komitesi üyesi de olan Oda Yönetim Kurulu Üyesi Ali Şah ve Genel Sekreter Yardımcısı İzzet Adiloğlu katıldı.

### 'Asgari Ücretin Yeniden Belirlenmesi' adı altında basın açıklaması yapıldı

10 Ocak 2022 tarihinde Kıbrıs Türk Ticaret Odasının asgari ücretin yeniden belirlenmesi ile ilgili basın açıklaması aşağıdaki gibidir;

"Ödenemeyecek Asgari Ücret, Pek Çok İşletmenin Sonu Olurken İşsizliğin de Artmasına Sebep Olacaktır" Salgının ve döviz kurundaki dalgalanmanın etkisinde kalan Kıbrıs Türk ekonomisinin canlandırılması için hiçbir önlem alınmazken gündeme gelen yeni asgari ücret tartışmaları tarafımızdan dikkatle izlenmektedir. Asgari ücret, emeği ile geçinenleri etkilediği kadar, bu insanlarımıza ekmek kapısı olan işletmelerimizi de doğrudan etkilemektedir. Salgın ve döviz kurlarındaki dalgalanma da işletmelerimizi etkilemiş ve yaptıkları harcamaları karşılayamaz duruma düşürmüştür. Tam da bu günlerde, asgari ücretin ödenemez seviyelere yükseltilmesi ve hayat pahalılığı oranından çok daha yüksek bir asgari ücret artışının gündeme getirilmesi kabul edilemez. İstatistik Kurumu tarafından yıllık %46 olarak açıklanan hayat pahalılığına karşılık, asgari ücretin Şubat 2021'e göre %59 oranında yükseltmek istenmesi de kriz döneminde reel bir artış sağlanması anlamına gitmektedir. Kaldı ki, işletmelerimizin düşen cirolarına karşılık, artan sabit giderler ve faiz giderleri altında ezilmekte olduğu da herkesin malumudur ve işletmelerimizin bu yükleri karşılayacak gücü olmadığı açıktır. Zaten bu sorunlar istihdam kapasitesinin daralmasına neden olmuş, KKTC'de özel sektörde sosyal sigortalı olarak çalışan ücretli sayısı 2020 yılının Ocak ayına göre %30 oranında azalırken, 2021 yılında işsizlik ödeneği alanların sayısı %13 oranında artmıştır. İşsizliğin ciddi bir tehdit haline geldiği böyle bir ortamda asgari ücretin ödenemez seviyelere yükseltilmesi, işletmeler için öldürücü olurken çalışanlara da büyük ölçüde zarar verecektir. Asgari ücret saptanırken istihdamı korumak ve işletmeleri açık tutmak gerektiği de mutlaka dikkate alınmalıdır. Ekonomik dengeler bu kadar bozulmuş ve ekonominin geleceği bu kadar belirsiz hale gelmişken işletmelerin yaşamasını tehlikeye atmak emeğini satarak geçinenlere vurulacak en büyük darbe olacaktır. Çalışanların işsizlik girdabına itilmesi ise, ekonomik çarkların daha yavaş dönmesine, işletmelerin daha da küçülmesine ve devletin vergi kaybına uğramasına neden olarak bir "yıkım girdabı" oluşturacak, Kıbrıs Türk halkı ciddi bir felaketle karşı karşıya kalacaktır.

## TDP (Toplumcu Demokrasi Parti) Başkanı Cemal Özyiğit, milletvekili adayları ile Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz'e ziyarette bulundu



10 Ocak 2022 tarihinde gerçekleşen ziyarette Oda Başkanı'na Genel Sekreter Aysun Önet İleri ve Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven eşlik etti.

## DP (Demokrat Parti) Genel Başkanı ,Turizm ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu, milletvekili adayları ile Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz'e ziyarette bulundu



Ziyarette Oda Başkanı'na Başkan vekilleri Ramazan Gündoğdu, Aziz Limasollu, Yönetim Kurulu üyesi Omaç Cin ve Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven eşlik etti.

## Kıbrıs Mağaza ile ilgili toplantı gerçekleştirildi

12 Ocak 2022 tarihinde gerçekleşen toplantıda, Kıbrıs Mağaza online satış platformunun kargo çağrı kısmının testi yapılarak aktif halde çalışıldığı gözlemlendi. Toplantıda istişare edilen önerilerin yönetim kurulu üyelerine sunulmasına karar verildi. Toplantıya, Başel Holding'ten Cihan Kızılyürek, AirTech Kargo Şirketinden Lisani Bey, Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven ve Grafik Tasarım Görevlisi İzde Bulunç katılım gösterdi.

## Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Olgun Amcaoğlu, KTTO'yu ziyaret etti



17 Ocak 2022 tarihinde, Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Olgun Amcaoğlu, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz'e ziyarette bulundu. Ziyarete Oda Başkanı'na Yönetim Kurulu üyesi Omaç Cin ve Genel Sekreter Aysun Önet İleri eşlik etti.

## Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP), KTTO'yu ziyaret etti



17 Ocak 2022 tarihinde, CTP (Cumhuriyetçi Türk Partisi) Genel Başkanı Tufan Erhürman beraberindeki heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odası'na ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz'e, Başkan Vekilleri Ramazan Gündoğdu ve Aziz Limasollu, Yönetim Kurulu Üyeleri Ali Başman, Ali Şah, Omaç Cin, Yusuf Acemoğlu, Genel Sekreter Aysun Önet İleri, Genel Sekreter Yardımcıları Mustafa Ergüven ve İzzet Adiloğlu eşlik etti.

## Ulusal Birlik Partisi (UBP), KTTO'yu ziyaret etti



19 Ocak 2022 tarihinde, UBP (Ulusal Birlik Partisi) Genel Başkanı, Başbakan Faiz Sucuoğlu ve beraberindeki heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odası'na ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz'e, Başkan Vekilleri Ramazan Gündoğdu ve Aziz Limasollu, Yönetim Kurulu Üyeleri Ali Başman, Ali Şah, Omaç Cin, Yusuf Acemoğlu, Genel Sekreter Aysun Önet İleri, Genel Sekreter Yardımcısı İzzet Adiloğlu eşlik etti.

## TİKA (Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı) Tarım Projesi ile ilgili toplantı gerçekleştirildi

20 Ocak 2022 tarihinde gerçekleşen toplantıda, TİKA Tarım projesinin revize edilmesi üzerine değerlendirmeler yapıldı. Toplantıya Genel Sekreter Aysun Önet İleri ve İş Geliştirme Uzmanı Alara Ataç.

## AB Uyum ve Reform Genel Müdürlüğü Direktörü Judit Rozsa ve heyeti, KTTO'yu ziyaret etti



20 Ocak 2022 tarihinde, AB Uyum ve Reform Genel Müdürlüğü Direktörü Judit Rozsa ve heyeti Kıbrıs Türk Ticaret Odasına ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz'e Yönetim Kurulu üyesi Ali Şah, Genel Sekreter yardımcıları Mustafa Ergüven, İzzet Adiloğlu, İş Geliştirme Uzmanı Alara Ataç, Üye Sicil ve Ticari İşlemler Görevlisi Şeniz Avcıoğlu eşlik etti.

## Umman Sultanlığı Ticaret ve Sanayi Odası ile çevrimiçi toplantı gerçekleştirildi



24 Ocak 2022 tarihinde, Umman Sultanlığı Ticaret ve Sanayi Odası ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası arasında çevrimiçi görüşme gerçekleşti. Görüşmede Oda Başkanı Turgay Deniz'e Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven ve İş Geliştirme Uzmanı Alara Ataç eşlik etti.

## Kocaeli Deniz Ticaret Odası Başkanı Vedat Doğusel, KTTO'yu ziyaret etti



24 Ocak 2022 tarihinde, Kocaeli Deniz Ticaret Odası Başkanı Vedat Doğusel beraberindeki heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odasına ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz'e, Başkan Vekili Ramazan Gündoğdu ve Genel Sekreter Aysun Önet İleri eşlik etti.

## Endonezyanın Ankara Büyükelçisi Lalu Mohammed Iqbal ve Endonezyalı yatırımcılar ile toplantı gerçekleştirildi

24 Ocak 2022 tarihinde gerçekleşen toplantıda KKTC'de mobilya ve tropik meyve sektöründeki yatırım fırsatları ile alakalı istişarelerde bulunulmuştur. Ayrıca toplantıda YAGA direktörü Ebru Kaptan KKTC'de yatırım konulu sunumu gerçekleştirmiştir.

## TC Lefkoşa Büyükelçiliği Ticaret Başmüşaviri Hayrettin Yücel, KTTO'ya veda ziyaretinde bulundu

24 Ocak 2022 tarihinde, TC Lefkoşa Büyükelçiliği Ticaret Başmüşaviri Hayrettin Yücel'in veda Ziyaretinde Oda Başkanı Turgay Deniz'e Başkan Vekili Aziz Limasollu eşlik etti.

## Oda, Genel Seçim Sonuçları ile ilgili basın açıklaması gerçekleştirdi

25 Ocak 2022 tarihinde Kıbrıs Türk Ticaret Odası'nın, Genel Seçim Sonuçları ile ilgili gerçekleştirdiği basın açıklaması aşağıdaki gibidir;

Kıbrıs Türk halkı bir seçim sınavını daha başarıyla geride bıraktı. KKTC Meclisi'nin oy birliği ile aldığı karar sonucunda gerçekleşen milletvekilliği erken genel seçimlerinin siyasi liderlerin birbirlerine saygıdan ödün vermeden yürüttükleri çalışmalarla, herhangi bir sıkıntıya neden olmadan, büyük bir demokratik olgunlukla gerçekleştirilmesi ve sonuçların da aynı olgunlukla karşılanması tarafımızdan memnuniyet ve gururla takip edilmiştir. Kıbrıs Türk halkı, Covid-19 salgını ve ekonomik kriz nedeniyle ciddi zorluklarla karşı karşıyadır. Covid-19 salgınının sonuna gelmekte olduğumuz gibi bir izlenim olmakla birlikte ekonomik sorunlar hem işletmelerimizi, hem de çalışanlarımızı bunaltmış durumdadır. Böyle bir ortamda KKTC Meclisi'nde temsil edilme olanağı bulan siyasi partilerimize Kıbrıs Türk halkının sorunlarını çözmeye konusunda büyük sorumluluklar düştüğüne inanıyor ve hepsine başarılar diliyoruz. Mecliste temsil edilme olanağı bulan siyasi partilerimizin ülke ve toplum sorunları konusunda tam bir işbirliği yapmaları en önemli beklentimizdir. Yeni bir reform sürecine girerek kendimizi Covid-19 salgını sonrasında hazırlamamız ve rekabet gücümüzü artırmamız kaçınılmazdır. Bu dönemde dönemde kısır siyasi çekişmelere asla tahammülümüz yoktur. Bütün siyasi partilerimizden beklentimiz, meclis çatısı altında tam bir işbirliği yaparak toplumsal sorunların çözümüne katkı koymalarıdır. Yeni dönemde "nisap krizi" gibi yapay krizleri veya benzerlerini yaşamak istemiyoruz. Bu noktada meclisin en büyük iki partisi olarak seçimden çıkan Ulusal Birlik Partisi ile Cumhuriyetçi Türk Partisi'nin gerekirse ortak hükümet kurmak da dahil olmak üzere her konuda işbirliği yapmalarının toplumsal bir zorunluluk olduğunun da altını çizmek isteriz. Bu partilerimiz, ihtiyaç duyulan yasal düzenlemelerin yasama organında toplumsal çıkarlar temelinde tartışılması ve şekillenmesi için de öncü olmalıdırlar. Geçmişte yaşadığımız türden popülist yaklaşımlara ve bu yaklaşımdan kaynaklanan krizlere asla fırsat verilmemesi gerekir. Kıbrıs Türk Ticaret Odası, bu süreci yakından takip etmeye, işbirliklerini kolaylaştırmak için üzerine düşeni yapmaya ve görüşlerini halkımız ile paylaşmaya devam edecektir. Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

## **Kadın Giriřimciler Komitesi ile Lefkořa Türk Belediyesi iřbirlięi Protokolü imzaladı**

26 Ocak 2022 tarihinde, '25 Kasım Kadına Yönelik řiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü' vesilesi ile Kıbrıs Türk Ticaret Odası Kadın Giriřimciler Komitesi (KTTO KGK) ve Lefkořa Türk Belediyesi (LTB) Toplum Çalışmaları Şubesi; kadınların ekonomik bağımsızlığını kazanması, ekonomik olarak güçlendirilmesi amacıyla eğitim, donanım ve iş bulma desteęi sağlanması konusunda işbirlięi yapma yönünde mutabakata varmıştı. Bir ay süren yoğun çalışmalar sonucunda bugün Lefkořa Türk Belediyesi ev sahipliğinde LTB Başkanı Mehmet Harmancı ve KTTO KGK Başkanı Meryem Çerkez Gürtunç işbirlięi protokolüne imza koydu.

Söz konusu iş birlięi protokolüne LTB Başkanı Mehmet Harmancı, KTTO Kadın Giriřimciler Komitesi Başkanı Meryem Çerkez Gürtunç, KTTO Yönetim Kurulu Üyesi Evren Günsel Erçelik, KGK üyeleri Didem Erel, Eda Kervanlı LTB Toplum Çalışmaları Şube Sorumlusu Sibel Taçay Demirpençe, řiddete Karşı Yan Yana Proje Koordinatörü Ömür Yılmaz katıldı.